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KADIN AZMAĞI RAPORU 
Kadın Azmağı, barındırdığı flora ve fauna ile, Özel Çevre Koruma Alanı içerisinde bulunan Akyaka'nın eşsiz 
güzellikteki ekosistemlerinden birisidir. Bununla birlikte, yeterli çevre bilinci, denetim ve yönetim planı olmaması 
nedenleri ile, kullanıcılar tarafından zarar görmektedir. Azmak bölgesindeki faaliyetler sürdürülebilir olmaktan 
çıkmıştır ve bu alandaki ekosistem bozulma tehditi altına girmiştir.  

Bu çalışmamızda Akyaka Kent Konseyi’nin 'Sorunlarımızı Görelim' - Fotoğraf Kampanyası çerçevesinde Akyaka 
Kent Konseyi’ne ulaştırılan fotoğraflar ve çalışma grubumuzun kendi çalışmaları sırasında çektiği fotoğraflardan 
yararlanılmıştır. Bu raporu hazırlamaktaki amacımız, Kadın Azmağı ile ilgili sorunları  olabildiğince kapsamlı olarak 
ortaya koymak, çözüm için önerilerde bulunmaktır. Her sorun başlığı ile ilgili kurum ve kuruluşları da belirterek, 
sorunların çözülmesine yönelik oluşturulmasını gerekli gördüğümüz  bir çevre eylem planının paydaşlarını da 
belirlemeye çalıştık. Bu konuda bilim çevrelerinin, kamu kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum kuruluşlarının katkıları 
ile oluşturulacak bir ‘Kadın Azmağı Yönetim Planı’ ile,  Azmak üzerindeki faaliyetlerin sürdürülebilir bir plana 
kavuşturulması gerektiğini düşünüyoruz. İlgili kurum ve kuruluşları bu konuda ivedilikle bir çalışma platformu 
oluşturmaya davet ediyor ve Akyaka Kent Konseyi olarak üzerimize düşen sosyal sorumluğu yerine getirmeye hazır 
olduğumuzu ifade etmek isteriz.  

Problem 1: Teknelerin bakımlarının Azmak kenarında yapılıyor olması, Azmak kenarında çok ciddi görüntü kirliliğine, 
bakım sırasında oluşan atıklar ise Azmak için kirliliğe yol açıyor. 

 

  

Çözüm Önerisi : Teknelerin bakımı görüntü ve çevre kirliliği oluşturmayacağı, bakım sırasında ortaya çıkan atıkların 
kontrollu olarak toplanabileceği bir alanda yapılmalı.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Akyaka Balıkçılar Kooperatifi, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları 
ÇG 

 
Problem 2: Azmak Kenarında teknelerin gelişigüzel karaya bağlanmaları, özellikle sığ noktalarda teknelerin pervane 
hareketi ile flora ciddi olarak tahrip olmaktadır. Azmak dibinde yosunların tahrip olması nedeni ile çoraklaşma 
gözlenmektedir. 
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Çözüm Önerisi : Teknelerin artık Azmak içinde  bağlanmasına izin verilmemelidir. Bu tekneler için denizde, çevreye 
zarar vermeyecekleri şekilde bir barınak düzünlemesi yapılmalıdır. Tekneleri bağlamak için oluşturulan iskeleler 
kaldırılmalıdır.  

İlgililer:  Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Akyaka Balıkçılar Kooperatifi, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları 
ÇG 

 
Problem 3 : Azmak'ta önemli derecede katı atıklardan oluşan kirlilik gözlenmektedir. Bu kirliliğe neden olan unsurlar; 
tur teknelerinden atılan çöp ve atıklar, Azmak kenarında piknik yapan günübirlikçilerin attıkları çöpler ve atıklar, tekne 
sahiplerinin bıraktıkları çöp ve atıklar, Azmak kenarındaki restoranlardan atılan çöp ve atıklar olarak tespit edilmiştir. 

 

 

 

        

Çözüm Önerisi : Gezi tekneleri, günübirlikçiler ve restoranları kapsayan yaygın bir 'farkındalık' kampanyası 
gerçekleştirilmeli. Akyaka Belediyesi denetim ve yaptırım uygulama görevlerini eksiksiz yerine getirmeli.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, tur teknesi sahipleri, balık restoranları, günübirlikçiler, AKK 
Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG, AKK Çevre ve Temizlik ÇG 
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Problem 4: Özellikle okaliptus ağaçlarının yoğun olduğu bölgede Azmak kenarına ve 'Azmak Yürüyüş Yolu' üzerine 
atılan çöp ve molozlar önemli derecede çevre kirliliğine yol açmaktadır.Yürüyüş yolu üzerinde  otel, restoran ve evlerin  
yürüyüş yolu ve Azmak kenarını özel kullanım amacı ile kısmen işgal ettikleri gözlenmiştir. 

 
Çözüm Önerisi : Otel, restoran ve evleri kapsayan bir 'farkındalık' çalışması yapılmalı. Akyaka Belediyesi, denetim ve 
yaptırım uygulama yetkilerini eksiksiz ve ayrım yapmaksızın uygulamalıdır. Azma kenarı ve Azmak Yürüyüş Yolu 
üzerindeki yasal olmayan yapılar kaldırılmalı, yürüyüş yolu belirgin, düzenli ve rahat yürünebilir şekilde düzenlenmelidir. 

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Azmak'a yakın oteller, restoranlar ve evler, AKK Azmaklar ve Kıyı 
Kullanımları ÇG, AKK Çevre ve Temizlik ÇG, AKK Mimari ve Kent Düzenlemeleri ÇG,  

 
Problem 5: Azmak kenarındaki restoranların çevrelerinde oluşturdukları depo ve çöp biriktirme alanları, hem görüntü 
kirliliğine, hem de kamuya açık olması gereken alanların işgaline yol açmaktadır.  

 

 

    

Çözüm Önerisi : Restoranların depo alanlarının, görüntü kirliliğine yol açmayacak ve kamusal alanın işgali etmeyecek 
şekilde yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Akyaka Belediyesi denetim ve yaptırım uygulama  görevini eksiksiz 
yerine getirmeli.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Azmak'a yakın restoranlar, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları 
ÇG, AKK Çevre ve Temizlik ÇG 

 
Problem 6: Azmak'ın bazı bölümlerinde dışarıdan taşınan hafriyat malzemesi ile doldurularak, bazı yerlerinde ise 
Azmak'tan malzeme taşınarak doğal ve ekolojik yapısına zarar verildiği tespit edilmiştir. 

 

  

Çözüm Önerisi : Bozulan alanlar rehabilite edilerek eski doğal yapısına kavuşturulmalıdır.  
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İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Azmak'a yakın restoranlar ve oteller, AKK Azmaklar ve Kıyı 
Kullanımları ÇG 

 
Sorun 7: Azmak kenarında kullanımda olmayan restoran görüntü kirliliği oluşturmaktadır. 

 

      

Çözüm Önerisi : Bir restorasyon çalışması yapılarak restoranın rahatsız edici görüntüsü giderilmelidir.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, restoran sahibi, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG, AKK Mimari ve Kent 
Düzenlemeleri ÇG 

 
Problem : Cennet Restoran ve Halil Restoran arasında kalan Azmak kenarında yoğun olarak bulunan kazlar kısmen 
araç yolunu da kullanmakta, yol üzerinde hızlı seyreden araçlar zaman zaman kazlara çarpmakta ve ölümlerine neden 
olmaktadır. 

 

        

Çözüm Önerisi : Araç sürücülerine yönelik bir farkındalık çalışması yapılmalı, yol üzerinde uygun yerlere uyarıcı trafik 
levhaları konmalı ve hız azaltmaya zorlayıcı önlemler alınmalı  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, Ula Kaymakamlığı, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG  

Problem 9: Cennet Restoran ve Halil Restoran arasında kalan Azmak kenarı aynı zamanda yürüyüş için 
kullanılmaktadır. Bu bölümde, Azmak tarafındaki  yürüyüş bandı, asfalt ve toprak zeminin kot farkı ve eyimi dolayısı ile 
rahat yürümeye uygun değildir.  Bu alanı aynı zamanda araçlar park etme, günübirlikçiler piknik yapma alanı olarak ta 
kullanmaktadır. Bu bölümde Azmak kenarında piknik yapanlar özellikle haftasonlarında bıraktıkları çöpleri ile çevre 
kirliliğine neden olmaktadır. Araçlardan gelen yüksek volümlü müzik gürültü kirliliğine yol açmaktadır. 

 

        

Çözüm Önerisi : Bu bölümün öncelikli kullanım amacı 'yürüyüş yolu' olduğu düşünülerek, Azmak tarafındaki yol kenarı 
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rahat yürüyüş  yapılabilecek şekilde düzenlenmeli, günübirlikçilerin piknik alanı olarak kullanmalarına denetim 
getirilmeli.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG, AKK Mimari ve Kent 
Düzenlemeleri ÇG  

 
Problem 10: Azmak kenarındaki marangoz atölyesi, açık alandaki malzemeler, tamir için yanaştırılmış tekneler, Azmak 
içine bırakılmış malzemeler dolayısı ile hem görüntü kilriliğine yol açmakta, hem de Azmak florasının zarar görmesine 
neden olmaktadır. 

 

    

Çözüm Önerisi : Atölye bulunduğu yerden başka bir alana taşınmalıdır  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, Atölye Sahibi, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG 

 
Problem 11: Azmağın denize kavuştuğu noktada, Azmak köprüsünden başlamak üzere mendireğe doğru, sayıları 
gittikçe artan sayıda tekne-restoranlar ticari olarak çalışmaktadır.  Bu teknelerde satılan gıdaların gıda tüzüğüne 
uygunluğu, atıklarının Azmak'a zarar vermeyecek şekilde kurallara uygun toplanması yeterince denetlenmemektedir. 
Plansız ve kuralsız yürütülen bu faaliyetlerin olumsuz sonuçlarından birisi de görüntü kirliliğidir. Ayrıca tekne-restoranlar 
masa ve sandalyelerini kıyı bandına da koyarak kıyı alanını da işgal etmekteler.  
 
Çözüm Önerisi : Tekne-restoranların faaliyetlerini denetim altında, kurallara uygun, fuzuli işgal ve görüntü kirliliğine yol 
açmayacak şekilde, planlı olarak yapmaları sağlanmalıdır. Akyaka'nın tek büyük meydanının acilen kentsel planlaması 
yapılmalı ve bu meydanda yapılan tüm  ticari ve sosyal etkinlikler bu plan içerisinde düzenlenmelidir.  Plansız, 
gelişigüzel gelişmeye imkan verilmemeli,  sorunların gittikçe büyüyerek ileride çözümlerinin daha da karmaşık hale 
gelmesinin önüne geçilmelidir. Bu konu başka bir çalışmanın konusu olarak geniş katılımlı ve detaylı olarak 
irdelenmelidir.  

İlgililer: Akyaka Belediyesi, ÖÇK Kurulu Başkanlığı, AKK Azmaklar ve Kıyı Kullanımları ÇG, AKK Mimari ve Kent 
Düzenlemeleri ÇG, Tekne-Restoran işletmecileri, Akyaka Balıkçılar Kooperatifi,  İl Sağlık Müdürlüğü 
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